
100  diário oficial Nº 34.868 Quinta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°010/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de Pavimentação as-
fáltica em TSD, para execução e serviços  de pavimentação de ruas e vias no 
Município de Santana do Araguaia - Pá, através do Termo de Compromisso 
n°0256/2017, firmado com o Ministério da Integração Nacional.
Abertura da sessão no dia 08/03/2022 ás 08h00min na sala da CPL no Prédio 
da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Presidente CPL

Protocolo: 762165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, para o Transporte Via Ter-
restre de Pacientes Com Diagnóstico de Covid e não Covid em Ambulância 
Básica Tipo a no Trecho Santarém/Itaituba, Para Atender As Necessidades 
do Setor de TFD, conforme especificações constantes no Edital, no endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Início de entrega das propostas: 17/02/2022 a partir das 09h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 03/03/2022 às 9h 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Ben-
tes  - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 762151

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-FME  

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00302001/22 
PROC. LICITATÓRIO Nº 7/2022-030201

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal de torna pú-
blico o para conhecimento dos interessados, que às 10:00hs do dia 11/03/2022 
Realizará sessão pública para recebimento de documentação de habilitação e o 
Projeto de Vendas, na sala de reuniões do complexo administrativo municipal, 
a partir da publicação deste Aviso. O Objeto da Chamada Pública é a Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar ru-
ral, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -PNAE. 
Considerando o disposto no art. 21 da lei 11.947/2009 e Resolução /CD/FNDE 
Nº38 de 16 de julho de 2009. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ ou no 
departamento de licitações do complexo administrativo municipal, na Rua Frei 
Daniel Samarate, nº 128 - CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via 
e-mail - pmsn.licita@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - PA, 17 de Fevereiro 2022
Marcella de Araújo Souza

Presidente da CPL
Protocolo: 762153

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2022-PMSN 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00601002/22 
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-060102

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por inter-
médio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 02/03/2022, realizará 
licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTI-
TUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL), VISANDO SUPRIR 
AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DOS CARROS E MAQUINAS OFICIAIS DA 
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINADOS A ATENDER OS PROGRAMAS E DEMAIS 
ATIVIDADES PRECIPUAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, a realizar-se na no endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação 
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.
pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel 
Samarate, complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 
68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 
08:00hs às 12:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.

Thaylo Pires do Nascimento-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 762161

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-PMSN 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00702001/22 
PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2022-070201

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal de tor-
na público o para conhecimento dos interessados, que às 10:00hs do dia 
10/03/2022 Realizará sessão pública para abertura e julgamento dos enve-
lopes, na sala de reuniões do complexo administrativo municipal, a partir da 
publicação deste Aviso. O Objeto da tomada de preços é a tipo menor preço, 
para Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa a 
contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio de empreita-
da global de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramental necessários 
para serviços de REFORMA DA CRECHE MUNICIPAL KIMIE OHAZE, confor-
me projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo 
com o presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao ou no departamento de 
licitações do complexo administrativo municipal, na Rua Frei Daniel Samarate, 
nº 128 - CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.
licita@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente 
das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - PA, 17 de Fevereiro 2022
Marcella de Araújo Souza

Presidente da CPL
Protocolo: 762156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, E DUPLA-
GEM PARA VEÍCULOS (CAMINHÕES, TRATORES E MAQUINAS), PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Abertura: 11/03/2022 às 09 h30m. EDI-
TAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 
de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.
pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 762194

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PUBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ATENDENDO AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Aber-
tura: 16/03/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede 
da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 762199

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RESERVA-
TÓRIO METÁLICO, TIPO TAÇA E CILINDRICO, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. Abertura: 15/03/2022 às 09 h30m. EDI-
TAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 
de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.
pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 762197

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220089 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: PETRO POS-
TO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEL NO TOTAL DE 54.028 LITROS DE (ÓLEO DIESEL S-10), PARA RE-
CUPERAÇÃO DE 68,45 KM DA ESTRADA VICINAL PORTO ESTRELA, ATRAVÉS 
DO CONVENIO Nº 113/2021 PROCESSO Nº 2021/1098643, ENTRE A SECRE-
TARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PMSFX. Vigência: 10/02/2022 a 31/12/2022 - Va-
lor Global: R$ 297.154,00 (duzentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta 
e quatro reais) - Data da Assinatura: 10/02/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 762192


